令和５年度碧南市学校施設開放運営審議会 会議録

１ 日時

  令和５年６月１日（木）午後３時～４時

２ 場所

  碧南市臨海体育館 会議室

３ 出席者及び欠席者

 (1) 出席者

   杉浦道文、石川政仁、原田朋浩、神谷晃、鈴木尚哉、谷澤安彦、伴野義雄、

井上浩之、山田龍二、石川いづみ、岡田一穂、近藤美孝、生田弘幸教育長、

岡崎康浩教育部長

 (2) 欠席者

   加藤誠、今氏靖浩

 (3) 事務局職員

   スポーツ課長 中嶋忠彦、スポーツ課係長 鈴木章宏、スポーツ係会計年度職員

杉浦浩一

４ 傍聴者 ０人

５ 議事の要旨

 (1) 挨拶ならびに会長・委員任命

   生田教育長より、碧南市スポーツ協会理事長 伴野義雄氏が会長に任命された。

 (2) 委員紹介

 (3) 副会長の選出

   事前に伴野義雄会長より、碧南市立新川中学校長 加藤誠氏が副会長に指名された。

 (4) 議題

  ア 令和４年度学校施設開放事業結果について

    事務局が会議資料に基づき説明し、審議の結果、了承された。

  イ 令和５年度学校施設開放事業計画について

    事務局が会議資料に基づき説明し、審議の結果、了承された。

  ウ 令和５年度学校施設開放利用団体

事務局が会議資料に基づき説明し、審議の結果、了承された。

  エ トラブル発生状況について

(ア)トラブル発生状況

事務局が会議資料に基づき説明し、審議の結果、了承された。

 熱中症対策について

    【委員１】熱中症対策として指数計（WBGT）を施設に常備できないか。

    【事務局】少年団には配布済み。また、少年団には熱中症対策費の補助もしてい

る。体育館には大型扇風機を常備していく。

 (5) その他

    自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の使用について

    【委員１】ＡＥＤを使用した場合、復旧させるための費用は使用した団体がだす

のか。

    【事務局】パットを交換するなどの費用はすべて市が負担する。